СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ

ПОПОРУЛУЙ АЛ РАЙОНУЛУЙ

ДУБЭСАРЬ ШИ ОР. ДУБЭСАРЬ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ДУБОССАРСКОГО РАЙОНА И

ГОРОДА ДУБОССАРЫ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТIВ

ДУБОСАРСЬКОГО РАЙОНУ I

М. ДУБОСАРИ

ПРИДНIСТРОВСЬКOI

МОЛДАВСЬКOI РЕСПУБЛIКИ

01.06.2023 года        г. Дубоссары               19 сессия 26 созыва

О  внесении изменения и дополнения в решение

30  сессии 24 созыва   Совета   народных  депутатов

от  05.03.2015  года  «Об  утверждении   Положения

об  организации  похоронного   дела  и  содержании

мест  захоронения  (кладбищ)  в городе Дубоссары»

В соответствии со статьей 17 Закона  Приднестровской Молдавской Республики от

5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и

государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-

4), в действующей редакции,  статьей 18 Закона Приднестровской Молдавской Республики

от 22 апреля 22 года № 152-З (СЗМР 99-2) «О погребении и похоронном деле», в

действующей редакции, принимая во внимание рекомендации постоянных комиссий, Совет

народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ:

1. Внести в решение 30 сессии 24 созыва Совета народных  депутатов от 05.03.2015

года «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании мест

захоронения (кладбищ) в городе Дубоссары» следующие изменения:

1). Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Распределение мест для захоронения на кладбищах производится

администрацией МУП «Дубоссарское ПУЖКХ» на основании заявлений лиц, взявших на

себя обязанность осуществить погребение.

Участки для захоронений устанавливаются следующих размеров:

а) для одиночного захоронения - 2,10 x 0,9 м;

б) для двойного (родственного) захоронения - 2,10 x 1,80 м;

в) для семейных (родовых) захоронений - 2,10 x 0,9 м на каждое последующее

резервируемое место.

Расстояние между соседними в ряду участками должно быть не менее 0,6 м, между

рядами 0,6-1,0м.

  Глубина захоронения:

а) не менее 2 м для первоначального захоронения;

б) не менее 1,5 м для захоронения в существующую могилу ранее захороненного близкого

родственника или супруга (супруги) умершего.».

2). Дополнить Положение пунктом 16-1 следующего содержания:

«16-1. Погребение умершего в существующую могилу близкого родственника или

супруга (супруги) разрешается родственникам ранее погребенного по прошествии не менее

20 лет с момента предыдущего захоронения при подаче письменного заявления в адрес

МУП «Дубоссарское ПУЖКХ».

Для целей реализации данного пункта близкими родственниками

признаются: родители, дети, усыновители и усыновленные, полнородные и неполнородные

братья и сестры, дедушка и бабушка, внуки.».

2. Направить настоящее решение для официального опубликования в газете «Заря

Приднестровья».

 3.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам планирования, бюджета, финансов, предпринимательской

деятельности и управления муниципальной собственностью.

Председатель Совета

народных депутатов            А.Н. Коломыцев